

Anexo I - Termo de Referência
Pregão 07/2019 - Edital 13 de 12 de setembro de 2019.

Produtos Estocáveis

QUANTIDADE ANUAL													
ITEM	PRODUTO	EMBALAGEM	CRECHE ESCOLA PROINFÂNCIA	ESCOLA MUNICIPAL ZEZÉ SALLES CICLO I - II	ESCOLA ESTADUAL JOSÉ JORGE NETO	GABINETE	ALMOXARIFADO	UBS	LAR DOS IDOSOS	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS	FUNDO SOCIAL	Quant. Total	Preço Estimado
1	<p>ACÚCAR CRISTAL: Aparência, cor e cheiro próprio do açúcar. Sabor doce. Livre de fermentação; isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprio do açúcar. Sabor doce. Devendo conter para cada porção de 5g: Valor Energético: 20 Kcal; Carboidratos: 5g; não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra alimentar e sódio.</p> <p>EMBALAGEM: Pacote plástico, atóxico, transparente contendo cinco (05) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data do empacotamento; prazo de validade, peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	PACOTE 05Kg	400	800	400	0	72	36	360			2068	R\$ 6.85
2	<p>ACÚCAR REFINADO: Especial. Livre de fermentação; isento de matéria terrosa, parasita e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprio do açúcar. Sabor doce. Devendo conter para cada porção de 5g: Valor Energético: 20 Kcal; Carboidratos: 5g; não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra alimentar e sódio.</p> <p>EMBALAGEM: Pacote plástico, atóxico, resistente contendo um (01) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	PACOTE 01Kg	100	0	0	0			60	72	60	292	R\$ 1.62
3	<p>ADOÇANTE DIETÉTICO: Líquido. Cada gota contém 0,02 kcal. Contém edulcorantes artificiais: sacarina sódica e ciclamato de sódio.</p> <p>EMBALAGEM: Frasco plástico duro, atóxico, transparente, contendo cem (100) ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade, nº do lote e peso líquido</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; data de validade ilegível.</p>	FRASCO 100ml	5	5	5	24	6	6	48			99	R\$ 1.58
4	<p>AMIDO DE MILHO: Produto amilácio extraído do milho. Preparado a partir de matéria – prima sã, limpa e isenta de matéria terrosa, de parasitas, detritos animais e vegetais. Consiste em pó fino, branco, com odor e sabor próprios. Devendo conter para cada porção de 20g: Valor Energético: 67 Kcal; Carboidratos: 17g; não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra alimentar e sódio.</p> <p>EMBALAGEM: Caixa de papelão fina, acondicionada internamente em saco de papel impermeável e atóxico; contendo peso líquido de quinhentos (500) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido.</p>	CAIXA 500g	100	200	80				24	24	12	440	R\$ 1.78

	REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.												
5	<p>ARROZ: agulhinha; tipo I; longo fino; polido; limpo; beneficiado; cor clara; isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais; não sendo necessário escolher para sua preparação. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento.</p> <p>EMBALAGEM: Pacote com cinco (05) quilos; embalados em saco plástico atóxico, transparente, resistente e termossoldado. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade, peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de fabricação ilegível.</p>	PACOTE	05Kg	250	650	250		3	420			1573	R\$ 10.47
6	<p>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: Produzido a partir de matérias primas são e limpo. Sem corante. Isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, emulsificante, aromatizante, melhorador de farinha. Sem apresentar quebradiço. Devendo conter para cada porção de 30g: Valor Energético: 120 Kcal; Carboidratos: 21g; Açúcares: 6,5g; Proteína: 2,0g; Gorduras Totais: 3,0g; Gorduras Saturadas: 0,7g; Gorduras trans: 0,8g; Fibra alimentar: 0,6g; Sódio: 125mg.</p> <p>EMBALAGEM: Pacote plástico, atóxico, resistente, termossoldado; contendo quatrocentos (400) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO:No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	PACOTE	400g	250	150	80			48	36	24	588	R\$ 1.72
7	<p>BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE: Produzido a partir de matérias primas são e limpas. Isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau, sal, corante caramelo, fermentos químicos, aromatizante e emulsificante. Sem apresentar quebradiço. Devendo conter para cada porção de 30g: Valor Energético: 125 Kcal; Carboidratos: 22g; Açúcares: 9,0g; Proteínas: 1,8 g; Gorduras Totais: 3,5g; Gorduras Saturadas: 0,8g; Gorduras trans: 1,0g; Fibra alimentar: 0,7g; Sódio: 53mg.</p> <p>EMBALAGEM: Pacote plástico, atóxico, resistente, termossoldado; contendo quatrocentos (400) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade, peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	PACOTE	500g	250	150	80			48			528	R\$ 4.62

8	<p>BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO: Produzido a partir de matérias primas são e limpo. Isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos, aromatizante e emulsificante. Sem apresentar quebradiço. Devendo conter para cada porção de 30g: Valor Energético: 126 Kcal; Carboidratos: 22g; Açúcares: 9,2g; Proteínas: 1,7g; Gorduras Totais: 3,4g; Gorduras Saturadas: 0,7g; Gorduras trans: 0,9g; Fibra alimentar: 0,5g; Sódio: 105mg.</p> <p>EMBALAGEM: Pacote plástico, atóxico, resistente, termossoldado; contendo quatrocentos (400) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; quebradiço, data de validade ilegível.</p>	PACOTE	400g	250	150	80				36		516	R\$	3.19
9	<p>BISCOITO SALGADO SABOR QUEIJO: Produzido a partir de matérias primas são e limpo. Isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, soro de leite em pó, sal refinado, extrato de malte, fermentos químicos, emulsificante, aromatizante, acidulante e melhorador de farinha. Sem apresentar quebradiço. Devendo conter para cada porção de 30g: Valor Energético: 138 Kcal; Carboidratos: 19g; Proteínas: 3,0g; Gorduras Totais: 5,7g; Gorduras Saturadas: 1,4g; Gorduras trans: 0g; Fibra alimentar: 1,3g; Sódio: 161mg.</p> <p>EMBALAGEM: Pacote plástico, atóxico, resistente, transparente, termossoldado; contendo quinhentos (500) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; quebradiço, data de validade ilegível.</p>	PACOTE	500g	200	150	50				24	12	436	R\$	4.64
10	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Produzido a partir de matérias primas são e limpo. Isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, amido de milho, açúcar invertido, margarina, fermentos químicos, emulsificante, aromatizante e melhorador de farinha. Sem apresentar quebradiço. Devendo conter para cada porção de 30g: Valor Energético: 120 Kcal; Carboidratos: 19g; Açúcares: 0,9g; Proteínas: 2,4g; Gorduras Totais: 3,6g; Gorduras Saturadas: 0,8g; Gorduras trans: 1,0g; Fibra alimentar: 0,7g; Sódio: 299mg.</p> <p>EMBALAGEM: Pacote plástico, atóxico, resistente, termossoldado; contendo quatrocentos (400) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; prazo de validade, peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho, data de validade ilegível.</p>	PACOTE	400g	250	150	80		24	48	36		588	R\$	1.72

11	<p>BISCOITO SALGADO TIPO PALITOS: Produzido a partir de matérias primas são e limpo. Isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, extrato de malte, sal refinado, fermentos químicos, estabilizante, acidulante e melhorador de farinha. Sem apresentar quebradiço. Devendo conter para cada porção de 30g: Valor Energético: 134 Kcal; Carboidratos: 18g; Proteínas: 3,3g; Gorduras Totais: 5,3 g; Gorduras Saturadas: 1,1g; Gorduras trans: 0g; Fibra alimentar: 1,1g; Sódio: 166mg.</p> <p>EMBALAGEM: Pacote plástico, atóxico, resistente, termossoldado; contendo quinhentos (500) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; quebradiço; data de validade ilegível.</p>	PACOTE	500g	150	200	50						400	R\$	5.01
12	<p>BISCOITO TIPO AMANTEIGADO SABOR LEITE COM PEDACOS DE CHOCOLATE: Produzido a partir de matérias primas são e limpo. Isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, gotas sabor chocolate, composto lácteo em pó, açúcar invertido, sal, manteiga, fermentos químicos, emulsificante e aromatizantes. Sem apresentar quebradiço. Devendo conter para cada porção de 30g: Valor Energético: 132 Kcal; Carboidratos: 20g; Açúcares: 8,1g; Proteínas: 1,8g; Gorduras Totais: 5,0g; Gorduras Saturadas: 1,2g; Gorduras trans: 1,4g; Fibra alimentar: 0,8g; Sódio: 96mg.</p> <p>EMBALAGEM: Pacote plástico, atóxico, resistente, termossoldado; contendo quatrocentos (400) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; quebradiço, data de validade ilegível.</p>	PACOTE	400g	250	150	80			48			528	R\$	4.74
13	<p>CAFÉ EM PÓ: Torrado e moído; produto 100% puro, em pó homogêneo fino; com cor, sabor e cheiro próprio; isento de impurezas como casca, paus etc. Com ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas.</p> <p>EMBALAGEM: de filme de poliéster metalizado com polietileno, atóxico, resistente, termossoldado; contendo peso líquido de quinhentos (500) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido. Deverá constar o selo de pureza ABIC.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	PACOTE	500g	250	500	250	120	300	156	240	60	1876	R\$	4.88
14	<p>CAFÉ SOLÚVEL: granulado; 100% puro café; com sabor, cor e cheiro próprio; isento de impurezas como cascas, paus etc. Com ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas.</p> <p>EMBALAGEM: Filme de poliéster metalizado com polietileno, atóxico, resistente, termossoldado; contendo cinquenta (50) gramas cada pacote. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	PACOTE	50g	0	80	160						240	R\$	3.69

15	<p>CALDO CARNE - TABLETE: Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, parasitas, detritos animais. Com ingredientes básicos: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, alho, carne bovina, salsa, pimenta vermelha, louro, realçadores de sabor, aromatizantes, corantes e acidulantes.</p> <p>EMBALAGEM: Caixa de papelão fina, acondicionada internamente em embalagem de papel impermeável e atóxico; contendo em cada caixa 02 tabletes com vinte e uma (21) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido; número de registro no órgão competente.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	CAIXA COM 02 UNIDADES	21g	200	800	250		3	24		1277	R\$	0.58
16	<p>CREME DE CEBOLA: Mistura para creme de cebola, sem conservantes. Produzidas a partir de matérias primas sãs e limpas. Com ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, cebola tostada, sal, açúcar, maltodextrina, cebola, condimento preparado sabor cebola, extrato de levedura, noz moscada, pimenta do reino, acidulante, corantes naturais e realçadores de sabor. Devendo conter para cada porção de 17,5gr: valor energético 56 kcal; carboidratos 12 gr; proteínas 1 gr; gorduras totais 0 gr; gorduras saturadas 0 gr; gorduras trans 0 gr; fibra alimentar 0 gr; sódio 710mg.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em pacote de filme de poliéster metalizado com polietileno, atóxico, resistente, termosoldado, contendo setenta (70) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; Prazo de validade, peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	PACOTE	70gr	200	800	250		3	48		1301	R\$	1.39
17	<p>CALDO GALINHA - TABLETE: Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e isenta de matéria terrosa, parasitas, detritos animais. Com ingredientes básicos: sal, gordura vegetal, amido, açúcar; condimento preparado de cebola, alho e salsa, carne de galinha, realçadores de sabor, aromatizante e corante.</p> <p>EMBALAGEM: Caixa de papelão fina, acondicionada internamente em embalagem de papel impermeável e atóxico; contendo em cada caixa 02 tabletes com vinte e uma (21) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido; número de registro no órgão competente.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	CAIXA COM 02 UNIDADES	21g	200	800	250		3	24		1277	R\$	0.58
18	<p>CANELA EM LASCAS: Isenta de matéria terrosa, parasita, detrito animal e vegetal.</p> <p>EMBALAGEM: Saco de polietileno, atóxico, resistente e termosoldado; contendo oito (8) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; prazo de validade e peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	PACOTE	08g	15	25	10					50	R\$	0.73

23	<p>ERVILHA EM LATA: Reidratado em conserva; contendo como ingrediente ervilha, água e sal. Produzido a partir de matéria prima sã e limpo, isento de matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Devendo conter na porção de 130g: Valor Energético: 114 Kcal; Carboidratos: 19g; Proteínas: 7,8g; Gorduras Totais: 0,8g; Gorduras Saturadas: 0g; Gorduras trans: 0g; Fibra alimentar: 7,1g; Sódio: 407mg.</p> <p>EMBALAGEM: Em lata de flandres com verniz sanitário; contendo peso líquido de três quilos e cem gramas (3,1Kg) e peso drenado de dois (02) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido e peso drenado. As embalagens não devem estar estufadas, amassadas ou enferrujadas.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho.</p>	LATA	3,1Kg	0	140	60						200	R\$	8.69
24	<p>ERVILHA EM LATA: Reidratado em conserva; contendo como ingrediente ervilha, água e sal. Produzido a partir de matéria prima sã e limpo, isento de matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Devendo conter na porção de 130g: Valor Energético: 114 Kcal; Carboidratos: 19g; Proteínas: 7,8g; Gorduras Totais: 0,8g; Gorduras Saturadas: 0g; Gorduras trans: 0g; Fibra alimentar: 7,1g; Sódio: 407mg.</p> <p>EMBALAGEM: Em lata de flandres com verniz sanitário; contendo peso líquido de duzentos e oitenta (280) gramas e peso drenado de duzentos (200) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido e peso drenado. As embalagens não devem estar estufadas, amassadas ou enferrujadas.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	LATA	280g	200	0	0			72			272	R\$	1.25
25	<p>EXTRATO DE TOMATE: Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, sãos, escolhidos, sem pele e sem sementes, por processo tecnológico adequado. Isento de sujidade, parasitas, larvas e de detritos animais e vegetais. Sem aromatizantes, corantes artificiais e conservantes. Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Devendo conter na porção de 30g: Valor Energético: 14 Kcal; Carboidratos: 2,6g; Proteínas: 0,4g; Gorduras Totais: 0g; Gorduras Saturadas: 0g; Gorduras trans: 0g; Fibra alimentar: 0,6g; Sódio: 131mg. Massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprios.</p> <p>EMBALAGEM: Em lata de flandres com verniz sanitário; contendo peso de quatro (04) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido. As embalagens não devem estar estufadas, amassadas ou enferrujadas.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	LATA	04Kg	0	100	80						180	R\$	16.47
26	<p>FARINHA DE MANDIOCA</p> <p>EMBALAGEM: Saco plástico resistente, atóxico, transparente e termossoldado ou pacote de papel resistente; contendo um (1) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido.</p>	QUILO							24			24	R\$	4.70

	REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho.												
27	FARINHA DE MILHO EMBALAGEM: Saco plástico resistente, atóxico, transparente e termossoldado ou pacote de papel resistente;contendo um (1) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho.	QUILO						48			48	R\$	1.05
28	FARINHA DE TRIGO: Tipo I; enriquecido com Ferro e Ácido fólico (vitamina B9). Preparado a partir de grãos de trigo sãs e limpos; livre de matéria terrosa, parasitas, larvas, detritos animais e vegetais; não podendo estar fermentada e rançosa. Aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprio. Devendo conter na porção de 50g: Valor Energético: 176 Kcal; Carboidratos: 38g; Proteínas: 5g; Gorduras Totais: 0,7g; Gorduras Saturadas: 0g; Gorduras trans: 0mg; Fibra alimentar: 1,4g; Sódio: 0g; Ferro: 2,1mg; Ácido fólico: 75mcg. EMBALAGEM: Saco plástico resistente, atóxico, transparente e termossoldado ou pacote de papel resistente;contendo um (1) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho.	QUILO	200	300	100			60	288	24	972	R\$	2.90
29	FEIJÃO: carioca; tipo I; deverá ser de primeira qualidade; constituído de no mínimo 95% de grãos na cor característica e variedade correspondente, grãos de tamanho e formatos naturais, secos e limpos. Os grãos não devem apresentar furos de insetos, odor e nem cor estranho de qualquer natureza. Com tolerância (em peso) menor de 0,5% de grãos avariados e/ou de classe diferente da predominante e/ou impurezas e matéria estranha; não deve apresentar mal estado de conservação. Devendo conter na porção de 60g: Valor Energético: 184 Kcal; Carboidratos: 32g; Proteínas: 14g; Gorduras Totais: 0g; Gorduras Saturadas: 0g; Gorduras trans: 0g; Fibra alimentar: 16g; Sódio: <5mg. EMBALAGEM: Saco resistente de polietileno, atóxico, transparente, resistente, termossoldado; contendo um (1) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade, nº do lote e peso líquido. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.	QUILO	800	1,800	700			180	24		3504	R\$	3.42
30	FERMENTO EM PÓ - QUÍMICO: Composto basicamente de amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcício, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Isento de matéria terrosa, parasitas, de detritos animais e vegetais. Aparência, cor, cheiro e sabor próprios. EMBALAGEM: Em pote plástico, atóxico; contendo peso de cem (100) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade, peso líquido.	POTE 100g	120	80	50			3	24		277	R\$	1.26

	REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; prazo de validade ilegível.											
31	FUBA: Mimoso; enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9); com aspecto de pó fino, cor amarela. Isenta de matéria terrosa, parasitas ou larvas. Não poderá estar úmido ou rançoso. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Devendo conter na porção de 50g o mínimo de: Valor Energético: 181 Kcal; Carboidratos: 38g; Proteína: 3,5 g; Gorduras Totais: 1,9g; Gorduras Saturadas: 0g; Gorduras trans: 0g; Fibra alimentar: 3,7g; Sódio: 0mg; Ferro: 2,1mg; Ácido fólico: 75mcg. EMBALAGEM: Pacote resistente de polietileno, atóxico, transparente, termossoldado; Embalagens contendo um (01) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.	QUILO	80	50	25		36		191	R\$	2.77	
32	GOIABADA: Produzido a partir de matérias primas são e limpas. Isenta de matéria terrosa, parasitas ou larva. Ingredientes básicos: polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquida, acidulante ácido cítrico. EMBALAGEM: Pacote resistente de polietileno, atóxico, transparente, termossoldado; Embalagens contendo um (01) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.	PACOTE 1KG					36		36	R\$	12.20	
33	GELATINA EM PÓ (SABORES MORANGO, FRAMBOESA, ABACAXI, MARACUJÁ, LIMÃO, UVA): Produzido a partir de matérias primas são e limpas. Isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. O produto deverá ser obtido basicamente da mistura de: açúcar, gelatina em pó, sal, acidulante, anti-umectante, edulcorantes artificiais e corante. Deve apresentar aspecto uniforme, cor e sabor característico. EMBALAGEM: Caixa de papelão fina, acondicionada internamente em saco plástico, atóxico, resistente e termos soldado; contendo trinta e cinco (35) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade, peso líquido. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.	CAIXA 35g	1,800	2,500	2,000		2,880		9180	R\$	0.79	
34	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO OU CONCHINHA OU ARGOLINHA OU AVE MARIA OU ALFABETO: Com composição básica: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais (cúrcuma e urucum). Devendo conter para cada porção de 80g: Valor Energético: 272 Kcal; Carboidratos: 59g; Proteínas: 8,5g; Gorduras Totais: 0,9g; Gorduras Saturadas: 0,4g; Gorduras trans: 0g; Fibra alimentar: 3,0g; Sódio: 20g. Com rendimento após o cozimento de no mínimo duas vezes a mais do peso antes da cocção. Isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais.	PACOTE	200	0	0		3	60	263	R\$	1.02	

38	<p>MARGARINA: Produzido a partir de matérias primas são e limpas. Isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como ingredientes básicos: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, vitamina A e betacaroteno, estabilizantes, aromatizante, corante e antioxidantes. Com sal. 65% de lipídios. Cremosa. Registrado no Ministério da Agricultura. Devendo conter para cada porção de 10g: Valor Energético: 59 Kcal; Gorduras Totais: 6,5g; Gorduras Saturadas: 2,0g; Gorduras trans: não contém; Gorduras monoinsaturadas: 1,5mg; Gorduras poliinsaturadas: 2,9g; Colesterol: 0g; Sódio: 68mg.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em pote plástico, atóxico, resistente, contendo quinhentos (500) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; data de fabricação; prazo de validade, registro do Ministério da Agricultura; peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; aspecto generalizado de mofo, fermentação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	POTE	500g	300	500	200	60	300		180	36	24	1600	R\$	3.50
39	<p>MILHO DE PIPOCA: Classe amarela; tipo I; grupo duro. Devendo conter para cada porção de 25g: Valor Energético: 88 Kcal; Carboidratos: 20g; Proteínas: 2,7g; Gorduras Totais: 0,9g; Gorduras Saturadas: 0g; Gorduras trans: 0g; Fibra alimentar: 2,5g; Sódio: 0g.</p> <p>EMBALAGEM: Pacote de plástico transparente, atóxico, resistente, termossoldado, contendo quinhentos (500) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; data de validade ilegível.</p>	PACOTE	500g	50	100	50				24			224	R\$	1.98
40	<p>MILHO EM LATA: Milho verde em conserva; contendo como ingrediente milho verde, água e sal. Produzido a partir de matéria prima sã e limpo, isentam de matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Devendo conter na porção de 130g: Valor Energético: 179 Kcal; Carboidratos: 37g; Proteínas: 8,6g; Gorduras Totais: 0,8g; Gorduras Saturadas: 0g; Gorduras trans: 0mg; Fibra alimentar: 5,1g; Sódio: 447mg.</p> <p>EMBALAGEM: Em lata de flandres com verniz sanitário ou acondicionado em caixa tetra briq; contendo peso líquido de duzentos e oitenta (280) gramas e peso drenado de duzentos (200) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido e peso drenado. As embalagens não devem estar estufadas, amassadas ou enferrujadas.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação; data de validade ilegível.</p>	LATA	280g	200	0	0				72			272	R\$	1.25
41	<p>MILHO EM LATA: Milho verde em conserva; contendo como ingrediente milho verde, água e sal. Produzido a partir de matéria prima sã e limpo, isentam de matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Devendo conter na porção de 130g: Valor Energético: 179 Kcal; Carboidratos: 37g; Proteínas: 8,6g; Gorduras Totais: 0,8g; Gorduras Saturadas: 0g; Gorduras trans: 0mg; Fibra alimentar: 5,1g; Sódio: 447mg.</p> <p>EMBALAGEM: Em lata de flandres com verniz sanitário; contendo peso líquido de três quilos e cem gramas (3.100) e peso drenado de dois (02) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido e peso drenado. As embalagens não devem estar estufadas, amassadas ou enferrujadas.</p>	LATA	3,1Kg	0	140	60							200	R\$	8.69

[illegible]

[illegible]

53	<p>EMBALAGEM: Garrafa PET, transparente, atóxico; contendo quinhentos (500) ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	500 ml	1,000	2,500	1,500				240			5240	R\$	4.62
54	<p>SUCO DE MARACUJÁ: Concentrado. Produzido a partir de matéria prima sã e limpa. Isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição básica: suco integral de maracujá, água, suco concentrado de maracujá, conservadores, acidulantes, aromatizante, corante natural e estabilizante. Sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, não fermentado – não alcoólico. Devendo conter para cada porção de 20 ml: Valor Energético: 05 Kcal; Carboidratos: 1,2g.</p> <p>EMBALAGEM: Garrafa PET, transparente, atóxico; contendo quinhentos (500) ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	FRASCO												
	<p>EMBALAGEM: Garrafa PET, transparente, atóxico; contendo quinhentos (500) ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	500 ml	1,000	2,000	1,500				240	48	24	4812	R\$	5.74
55	<p>SUCO DE PÊSSEGO: Concentrado. Produzido a partir de matéria prima sã e limpa. Sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, não fermentado – não alcoólico. Tendo como ingrediente: Água e suco concentrado de pêssgo. Acidulante; aromatizante; estabilizante; conservadores; corante e antiespumante. Devendo conter para cada porção de 67 ml: Valor Energético: 28 Kcal; Carboidratos: 8,7g; Sódio: 11,1mg.</p> <p>EMBALAGEM: Garrafa PET, transparente, atóxico; contendo quinhentos (500) ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação ou odor estranho e estufado; data de validade ilegível.</p>	FRASCO												
	<p>EMBALAGEM: Garrafa PET, transparente, atóxico; contendo quinhentos (500) ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação ou odor estranho e estufado; data de validade ilegível.</p>	500 ml	1,000	2,500	1,500				240			5240	R\$	6.10
56	<p>SUCO DE UVA: Concentrado. Produzido a partir de matéria prima sã e limpa. Isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição básica: Água e suco concentrado de uva (mín. 21%); Conservantes; Acidulante: ácido cítrico; Aromatizante: natural de uva. Sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, não fermentado – não alcoólico. Devendo conter para cada porção de 67ml: Valor Energético: 35 Kcal; Carboidratos: 8g; Açúcares: 16g; Vitamina C: 5mg.</p> <p>EMBALAGEM: Garrafa PET, transparente, atóxico; contendo quinhentos (500) ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	FRASCO												
	<p>EMBALAGEM: Garrafa PET, transparente, atóxico; contendo quinhentos (500) ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade e peso líquido.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade; embalagens danificadas e que não atenda as especificações; ou esteja em mau estado de conservação ou odor estranho; data de validade ilegível.</p>	500 ml	1,000	2,500	1,500				200	24	12	5236	R\$	4.62
57	<p>TEMPERO PARA CARNES, LEGUMES E ARROZ: Preparado com materias primas sãs, limpas e de boa qualidade. Constituído basicamente: sal, colorífico, alho, cebola, oregano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçados de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico. Livre de ateria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Devendo conter para cada porção de 5gr; valor energético: 11 kcal; carboidratos: 1,2gr; proteínas: 1,6gr; sódio: 845mg</p> <p>EMBALAGEM: Embalagem atóxica, resistente e termossoldado; pacote de sessenta (60) gramas contendo 12 sachês de 5gr cada. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome; classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido</p>	PACOTE												
	<p>EMBALAGEM: Embalagem atóxica, resistente e termossoldado; pacote de sessenta (60) gramas contendo 12 sachês de 5gr cada. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome; classificação e marca do produto; nº do lote; prazo de validade, peso líquido</p>	60 gr							12			12	R\$	1.20

	REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	100 UND												
68	EMBALAGEM (SACO PLÁSTICO) PARA CACHORRO QUENTE: Fardo com mil (1000) unidades, branco, resistente. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome do produto e data de validade. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FARDO 1000 UNIDADES	10	25	15						50	R\$	32.62	
69	EMBALAGEM PARA PIPOCA: Fardo com mil (1000) unidades; saco de papel, branco, resistente. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome do produto e data de validade. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FARDO 1000 UNIDADES	10	15	5						30	R\$	16.76	
70	FILTRO PARA CAFÉ PERMANENTE: Nº 103. Nylon. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações	UNIDADE	20	30	10			24			12	96	R\$	2.90
71	FOLHA DE ALUMÍNIO: Rolo com 7,5 metros e 45 cm de largura. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	ROLO	120	200	80			24	36		12	472	R\$	4.16
72	GUARDANAPO DE PAPEL: Contém 50 unidades de 23,5 cm x 22 cm; folhas simples; 100% fibras naturais. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações	PACOTE 50 UND	60	100	10			144	36		36	386	R\$	1.05
73	LUVA DESCARTÁVEL – Pacote com 100 unidades de luva plástica; transparente. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PACOTE 100 UND	100	100	50							250	R\$	5.06
74	LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEL – Caixa com 100 unidades; tamanho M e G. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto, data de validade e fabricação. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	CAIXA 100 UND	500	500	200							1200	R\$	20.55
75	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA: Extra luxo; formato de 22cmx21cm; fardo contendo 1.000 folhas. Composição: 100% Fibras Celulósicas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FARDO 1.000 UND	100	200	80	48			36		24	488	R\$	13.91
76	PAPEL FILME : PVC: Rolo com 7,5 metros e 45 cm de largura. Na embalagem deverá constar o no me e o endereço do fabricante; nemo do produto e data de validade. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações	ROLO	0	0	0	0	0	10				10	R\$	8.50
77	TOALHA DE PAPEL BRANCA: Pacote contendo 2 rolos com 60 toalhas cada de 23,5x 22cm; 100% fibras celulósicas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PACOTE 02 ROLOS	100	200	100			24				424	R\$	3.06
78	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO – Pacote com 100 unidades. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PACOTE 100 UND	40	100	20							160	R\$	7.27

Carnes

QUANTIDADE ANUAL													
ITEM	PRODUTO	EMBALAGEM	CRECHE ESCOLA PROINFÂNCIA	ESCOLA MUNICIPAL ZEZÉ SALLES CICLO I - II	ESCOLA ESTADUAL JOSÉ JORGE NETO	GABINETE	ALMOXARIFADO	UBS	LAR DOS IDOSOS	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS	FUNDO SOCIAL	Quant. Total	Preço Estimado
79	<p>CARNE BOVINA EM CUBINHOS (tipo stroganoff): Patinho. Resfriada no máximo até 5°C. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Devendo conter no máximo 7% de gordura. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. A carne deve ter corte de cubos pequenos (mais ou menos 10 gramas). Manipulados em condições higiênicas e provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico e resistente. Embalados até dez (10) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade; peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, embalagens danificadas, validade ilegível ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	570	1,900	505				72			3047	R\$ 15.70
80	<p>CARNE BOVINA EM CUBO: Patinho. Resfriada no máximo até 5°C. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Devendo conter no máximo 7% de gordura. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. A carne deve ter corte de cubo médio (mais ou menos 30 gramas). Manipulados em condições higiênicas e provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Temperado no dia anterior com sal, alho, vinagre; sem pimenta.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico e resistente. Embalados até dez (10) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade; peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo, antes do vencimento do prazo de validade, embalagens danificadas, validade ilegível ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	280	715	340				72			1407	R\$ 15.70
81	<p>CARNE BOVINA EM TIRAS TEMPERADAS: Patinho. Resfriada no máximo até 5°C. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Devendo conter no máximo 7% de gordura. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. A carne deve ter corte de tiras pequenas e finas (mais ou menos 15 gramas). Manipulados em condições higiênicas e provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Temperado no dia anterior com sal, alho, vinagre; <u>sem</u> pimenta.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico e resistente. Embalados até dez (10) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade; peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, embalagens danificadas, validade ilegível ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	240	1,500	440				72			2252	R\$ 15.70
82	<p>CARNE BOVINA MOÍDA: Patinho. Resfriada no máximo até 5°C. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Devendo conter no máximo 7% de gordura. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Manipulados em condições higiênicas e provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico e resistente. Embalados até dez (10) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade; peso.</p>	QUILO	685	3,000	800				72			4557	R\$ 13.59

86	<p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico e resistente. Embalados até dez (10) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade; peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, embalagens danificadas, validade ilegível ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	350	880	380						1610	R\$ 8.63
87	<p>CARNE DE FRANGO - INTEIRO: Com osso. Resfriado. Limpo e sem penugens. Produto proveniente de frangos selecionados, abatidos em estabelecimentos sob inspeção federal, de boa qualidade, com perfeito desenvolvimento ósseo muscular, com consistência firme e elástica; pele íntegra; isenta de contusões e sangue</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico e resistente. Embalados até dez (10) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade; peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, embalagens danificadas, validade ilegível ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO					72				72	R\$ 4.63
88	<p>CARNE SUINA EM CUBOS: Pernil. Sem osso. Resfriada no máximo até 5°C. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Devendo conter no máximo 7% de gordura. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. A carne deve ter corte de cubo médio (mais ou menos 30 gramas). Manipulados em condições higiênicas e provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico e resistente. Embalados até dez (10) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade; peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, embalagens danificadas, validade ilegível ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	270	635	280						1185	R\$ 8.41
89	<p>LINGÜICA TOSCANA: Resfriada no máximo até 5°C. Preparada com carne suína e condimentos leves sem pimenta. Não admitindo superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal. Produto proveniente de estabelecimento sob inspeção federal. Isenta de sujidade e material estranho a sua composição normal.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico e resistente. Embalados até dez (10) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade; peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, embalagens danificadas, validade ilegível ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	150	790	330		72				1342	R\$ 8.11
90	<p>OVO DE GALINHA: Em dúzia. Pesando no mínimo 50g a unidade. Isenta de fungos ou substâncias tóxicas. Cor, odor e sabor devem ser característicos. O produto deverá ser acondicionado em bandejas de papelão resistente com divisão celular.</p> <p>EMBALAGEM: O produto deverá ser acondicionado em bandejas de papelão resistente com divisão celular. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade.</p>	DÚZIA	400	1,000	400		72	24			1896	R\$ 4.19

	<p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, embalagens danificadas ou validade ilegível.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos</p>											
91	<p>PEIXE- FILE, POLACA DO ALASCA: Resfriada no máximo até 2°C. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Ausência de sujidade, parasitas e larvas.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico e resistente. Embalados até dez (10) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade; peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO:No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade , embalagens danificadas, validade ilegível ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	300	1,000	575						1875	R\$ 14.23
92	<p>PEIXE- FILE DE CAÇÃO: Resfriada. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Ausência de sujidade, parasitas e larvas.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico e resistente. Embalados até dez (10) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade; peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO:No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade , embalagens danificadas, validade ilegível ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO					72			72	R\$ 14.23	
93	<p>SALSICHA: Carne bovina/ Suína tipo hot dog com no máximo de 2% de amido . Resfriada no máximo até 5°C. Não admitindo superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal. Produto proveniente de estabelecimento sob inspeção federal. Isenta de sujidade e material estranho a sua composição normal. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico e resistente. Embalados até dez (10) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade; peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO:No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, embalagens danificadas, validade ilegível ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	200	1,000	500		48			1748	R\$ 4.42	

Padaria

QUANTIDADE ANUAL													
ITEM	PRODUTO	EMBALAGEM	CRECHE ESCOLA PROINFÂNCIA	ESCOLA MUNICIPAL ZEZÉ SALLES CICLO I - II	ESCOLA ESTADUAL JOSÉ JORGE NETO	GABINETE	ALMOXARIFADO	UBS	LAR DOS IDOSOS	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS	FUNDO SOCIAL	Quant. Total	Preço Estimado
94	<p>LEITE: Longa vida integral. Produto proveniente de estabelecimento sob inspeção federal. Isenta de sujidade e material estranho a sua composição normal.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em caixa tetra brik; contendo um (01) litro. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade, peso líquido e o registro do órgão competente.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	LITRO	5,000	6,000	3,500	288	1,728	1,344	1,680	288		19828	R\$ 2.92

95	<p>MORTADELA: Cortados em fatias finas de vinte (20) á vinte e cinco (25) gramas. Resfriada no máximo até 5°C. Manipulado em condição higiênica. Proveniente de animal em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Com aspecto, cheiro, sabor próprio. Sem manchas esverdeadas ou limbo.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em bandeja de isopor e embalado em filme PVC. Embalados até um (1) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade e peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	150	300	200			24			674	R\$ 11.38
96	<p>PAO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE: Fresco. Tamanho regular pesando 50gr por unidade. Com aspecto, cheiro, sabor próprio.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico e resistente. Embalados até trinta (30) unidades. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; data de fabricação; prazo de validade; peso ou quantidade.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	UNIDADE	16,000	64,000	16,000			960			96960	R\$ 0.73
97	<p>PRESUNTO: Cortados em fatias finas de dez (10) á quinze (15) gramas. Resfriada no máximo até 5°C. Manipulado em condição higiênica. Proveniente de animal em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Com aspecto, cheiro, sabor próprio. Sem manchas esverdeadas ou limbo.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em bandeja de isopor e embalado em filme PVC. Embalados até um (1) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade e peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	250	400	300			24			974	R\$ 12.64
98	<p>QUEJO TIPO MUSSARELA: Cortados em fatias médias de vinte (20) a vinte e cinco (25) gramas. Resfriada no máximo até 5°C. Manipulado em condição higiênica. Proveniente de vaca em boas condições de saúde. Com aspecto, cheiro, sabor próprio. Sem manchas esverdeadas ou limbo.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em bandeja de isopor e embalado em filme PVC. Embalados até um (1) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade e peso.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	300	600	400			24			1324	R\$ 19.92
99	<p>REQUEIJAO: Resfriado e cremoso; com aspecto, cheiro, sabor próprio. Contendo selo da SIF. A temperatura é estabelecida pelo fabricante.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em bisnaga plástica, transparente, atóxico e resistente; contendo quatrocentos (400) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto; data de fabricação; prazo de validade, peso e o registro do órgão competente.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas ou temperatura não conforme.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos</p>	BISNAGA 400g	100	300	150			48	36		634	R\$ 5.06

Varejão

QUANTIDADE ANUAL													
ITEM	PRODUTO	EMBALAGEM	CRECHE ESCOLA PROINFÂNCIA	ESCOLA MUNICIPAL ZEZÉ SALLES CICLO I - II	ESCOLA ESTADUAL JOSÉ JORGE NETO	GABINETE	ALMOXARIFADO	UBS	LAR DOS IDOSOS	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS	FUNDO SOCIAL	Quant. Total	Preço Estimado
100	ABACAXI PÉROLA: Em unidade. Fresca, de primeira. Apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. Devendo ser bem desenvolvida com polpa intacta e firme. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	UNIDADE	44	20	20				96			180	R\$ 4.11
101	ABÓBORA: Em quilo. Madura. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	QUILO	200	0	0							200	R\$ 3.85
102	ABOBRINHA: Em quilo.De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	QUILO	80	200	80			10	96			466	R\$ 2.83
103	ALFACE: Em pé. Fresca, de primeira. Apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. Devendo ser bem desenvolvida. Folhas sãs, sem rupturas. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	PÉ	800	2,800	960				192			4752	R\$ 1.78
104	ALHO ROXO: Em quilo. Tipo especial; classe 04; de boa qualidade; compacto e firme; sem defeitos sérios; devendo ser bem desenvolvido; isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	QUILO	80	220	120			2	48			470	R\$ 17.23
105	BANANA NANICA: Em quilo. De primeira; apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. Em condições adequadas para consumo; bem desenvolvida; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	QUILO	2,400	7,200	2,400				192			12192	R\$ 1.46

[illegible]

112	EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	MAÇO	200	800	200			48			1248	R\$ 1.78
113	CHICÓRIA: Em pé. Fresca, de primeira. Apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. Devendo ser bem desenvolvida. Folhas sãs, sem rupturas. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	PÉ	40	200	100			48			388	R\$ 1.78
114	CHUCHU: Em quilo. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	QUILO	80	120	80		6	48			334	R\$ 2.00
115	COUVE: Em maço. Fresca, de primeira. Apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. Devendo ser bem desenvolvida. Folhas sãs, sem rupturas. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	MAÇO	100	300	200			48			648	R\$ 1.78
116	ESPINAFRE: Em maço. Fresco, de primeira. Apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. Devendo ser bem desenvolvida. Folhas sãs, sem rupturas. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	MAÇO	40	40	40			48			168	R\$ 1.78
117	HORTELA: Em maço. Fresca, de primeira. Apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. Devendo ser bem desenvolvida. Folhas sãs, sem rupturas. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	MAÇO	40	160	100						300	R\$ 1.78
118	LARANJA LIMA: Em quilo. Nova. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	QUILO	200	0	0			48			248	R\$ 3.11

119	<p>LARANJA PERA: Em quilo. Nova. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	2,400	6,000	2,400			72			10872	R\$	1.25
120	<p>LIMÃO THAITI: Em quilo. Nova. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	500	1,300	500			36			2336	R\$	2.31
121	<p>MAÇÃ ARGENTINA: Em quilo. Nova. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	120	0	0						120	R\$	8.33
122	<p>MAÇÃ FUJI: Em quilo. Nova. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	2,000	4,000	2,000			24			8024	R\$	5.15
123	<p>MAMÃO FORMOSO: Em quilo. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	200	200	100			72			572	R\$	3.78
124	<p>MANDIOCA: Em quilo. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	200	800	600			48			1648	R\$	2.05

125	<p>MANDIOQUINA: Em quilo. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	40	80	40			6	24			190	R\$ 6.99
126	<p>MELÂNCIA: Em quilo. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	3,000	7,000	3,000				240			13240	R\$ 2.10
127	<p>PEPINO: Em quilo. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	200	600	400				24			1224	R\$ 3.32
128	<p>PÊRA: Em quilo. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	400	1,400	600				24			2424	R\$ 8.69
129	<p>PIMENTÃO VERDE: Em quilo. Nova. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	10	60	30							100	R\$ 4.42
130	<p>REPOLHO: Em quilo. De boa qualidade; apresentando tamanho médio, uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme.</p> <p>EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica.</p> <p>REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima.</p> <p>CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.</p>	QUILO	360	1,400	1,000				24			2784	R\$ 1.46

131	TOMATE PARA MOLHO: Em quilo. Bem maduro. Apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	QUILO	400	1,000	600				24			2024	R\$ 3.06
132	TOMATE PARA SALADA: Em quilo. De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Com polpa intacta e firme. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	QUILO	400	2,500	1,600			6	72			4578	R\$ 4.11
133	VAGEM: Em quilo. Tipo macarrão, De boa qualidade; apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido. Estando livres de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Intacta e firme. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico, atóxico e transparente ou caixa plástica. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: Caso não atenda as especificações descritas à cima. CONDIÇÕES DE ENTREGA: Diariamente, conforme os horários estabelecidos.	QUILO	60	120	100			3	72			355	R\$ 7.78

Produtos de Limpeza

QUANTIDADE ANUAL													
ITEM	PRODUTO	EMBALAGEM	CRECHE ESCOLA PROINFÂNCIA	ESCOLA MUNICIPAL ZEZÉ SALLES CICLO I - II	ESCOLA ESTADUAL JOSÉ JORGE NETO	GABINETE	ALMOXARIFADO	UBS	LAR DOS IDOSOS	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS	FUNDO SOCIAL	Quant. Total	Preço Estimado
134	ABRIDOR DE LATA – Unidade.	UNIDADE	10	20	10				3			43	R\$ 4.74
135	AGUA SANITÁRIA - Sem perfume, frasco de 1 litro. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 1L	240	300	240	120	96	180	180	36	48	1440	R\$ 2.21
136	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO – Sem perfume, contendo 92,8° INPM; frasco de 01 litro. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 1L	100	150	50	60	96	180	6	24		666	R\$ 4.90
137	ALCOOL PERFUMADO : Frasco de 1 litro. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 1L	400	500	80		36					1016	R\$ 4.11
138	AMACIANTE : Frasco com 02 litros. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 2L	500	200	0		12	36				748	R\$ 3.79
139	BALDE GRANDE – Plástico resistente, com alça de metal. Capacidade mínima de 20 litros. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	15	15	5				5			40	R\$ 10.01

140	BALDE MÉDIO – Plástico resistente, com alça de metal. Capacidade máxima de 12 litros. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	15	15	5				5			40	R\$ 4.74
141	BALDE PEQUENO – Plástico resistente, com alça de metal. Capacidade máxima de 7,5 litros. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	15	15	5				5			40	R\$ 4.00
142	CARRINHO CONTAINER DE LIXO – Plástico com capacidade para 120 litros. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	15	15	0							30	R\$ 250.00
143	CERA LÍQUIDA (INCOLOR, VERMELHA, AMARELA, VERDE) – Frasco plástico resistente, 750 ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 750 ml	0	600	0			6				606	R\$ 4.11
144	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO – Telado; capacidade para 08 litros. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	15	15	0				1			31	R\$ 2.74
145	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA – capacidade para 10 litros. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	15	15	0				1			31	R\$ 5.16
146	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM PEDAL – capacidade para 60 litros. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	8	10	5				1			24	R\$ 101.69
147	CLORO – Sem perfume, embalagem de 1 litro. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 1L	500	600	200							1300	R\$ 2.63
148	DESENTUPIDOR DE BANHEIRO – Unidade. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	10	10	0			1	1			22	R\$ 7.90
149	DESENTUPIDOR DE PIA – Unidade. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	10	10	5			1	1			27	R\$ 3.79
150	DESINFETANTE – Frasco com 02 litros Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 2L	500	600	100		120	48	180	48	24	1620	R\$ 3.85
151	DESODORIZADOR DE AMBIENTE – Frasco aerossol de 360ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 360 ml	48	60	0			2	2			112	R\$ 7.75
152	DETERGENTE – Neutro, sem perfume Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 500 ml	500	1,000	500	24	12	12	360	36	24	2468	R\$ 1.63
153	DETERGENTE LIMPA PISO – Limpador com brilho, diluível em água, frasco com 500ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 500 ml	100	300	0				1			401	R\$ 6.90
154	ESCOVA SANITÁRIA – Com suporte plástico. Unidade. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	15	15	0			3	2			35	R\$ 6.64
155	ESPONJA DE LA DE AÇO – Pacote de 60g com 08 unidades; composição: aço carbono. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto.	PACOTE	100	250	100	12	6	6	3			477	R\$ 1.89

	REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	60g												
156	ESPONJA DE LA -Unidade. 100% de aço inox. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	20	40	20							80	R\$	2.48
157	ESPONJA DE LOUCA DUPLA FACE - Unidade, anti-bactéria, resistente, não tóxico. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	250	500	250	12	12	36	4	36	36	1136	R\$	1.05
158	FOSFORO – Maço com 10 caixinhas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	MAÇO	40	80	40	6	3	4	2			175	R\$	2.05
159	LIMPA ALUMINIO – Frasco de 500 ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 500 ml	100	250	100		6	8	12			476	R\$	2.05
160	LIMPA PEDRA : Frasco plástico resistente, 02 litros. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 2L	250	250	0							500	R\$	9.27
161	LIMPA VIDRO – Frasco plástico resistente, 500 ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 500 ml	20	30	0			4	1			55	R\$	3.69
162	LUSTRA MOVEIS – Frasco com 200 ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 200 ml	50	100	0				2		12	164	R\$	3.85
163	LUVAS DE LATEX (P, M, G) -anatômica; antiderrapante; revestida internamente com flocos de algodão. Par. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PAR	72	90	50		240	120	10			582	R\$	4.64
164	MULTI INSETICIDA – Frasco aerossol com 300 ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 300 ml	15	30	5	6		6	2			64	R\$	8.06
165	MULTIUSO – Limpador de uso geral. Frasco de 500 ml. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 500 ml	500	500	200	24	72	144	4	36		1480	R\$	2.37
166	PA DE PLÁSTICO COM CABO – Unidade REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	15	15	5	2		2				39	R\$	18.60
167	PANO DE LIMPEZA – Pacote com 05 unidades. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PACOTE 05 UND	40	80	40	24	12	96	2			294	R\$	4.11
168	PANO DE LIMPEZA FLANELADO - Tamanho 28 x 38 cm. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	20	40	0			50				110	R\$	1.95

169	PANO DE PRATO –Unidade.	UNIDADE	20	40	20			4	2			86	R\$	2.74
170	PILHA PEQUENA 2AA : Embalagem com 4 unidades. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PACOTE 04UND	30	30	2	20		36	1			119	R\$	3.16
171	PILHA MÉDIA - C : Embalagem com 4 unidades. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PACOTE 04UND	0	0	0	20		48				68	R\$	12.90
172	PILHA GRANDE - D : Embalagem com 2 unidades. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PACOTE 02UND						6				6	R\$	18.90
173	PILHA PALITO : Embalagem com 4 unidades. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PACOTE 04UND	0	0	0	12		12				24	R\$	20.90
174	PRENDEDOR DE ROUPA : Plástico. Pacote com 12 unidades. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PACOTE 12UND	50	60	5			2	1			118	R\$	1.58
175	REMOVEDOR – Frasco de 01 litro. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FRASCO 1L	30	50	0							80	R\$	13.59
176	RODO GRANDE – 60 cm.Unidade.	UNIDADE	10	20	10	1		1				42	R\$	8.22
177	RODO MÉDIO – 40 cm.Unidade.	UNIDADE	20	30	10	8		8	1			77	R\$	4.74
178	RODO PEQUENO - 30 cm.Unidade.	UNIDADE	10	20	5				1			36	R\$	4.74
179	SABÃO EM PEDRA – Glicerinado; neutro; testado dermatologicamente. Pacote com 05 unidades de 200g cada – 01 kg. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PACOTE 05UND	100	200	100	4		6	2	12		424	R\$	5.16
180	SABÃO EM PÓ – Caixa 1 kg. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	CAIXA 01 Kg	300	250	50	12	60	100	12	48	12	844	R\$	5.59
181	SABÃO LÍQUIDO – Galão de 05 litros. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	GALÃO 05 L	100	200	50	12	12	60				434	R\$	28.98
182	SACO ALVEJADO – Unidade. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	300	500	100	24	60	100				1084	R\$	2.90
183	SACO DE LIXO 100 LITROS – Pacote com 05 unidades. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PACOTE 05UND	200	200	70		120	100	3			693	R\$	3.06
184	SACO DE LIXO 15 LITROS – Pacote com 20 unidades, na cor PRETO Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	PACOTE 20 UND	100	200	0		60	20	3	48	36	467	R\$	3.06

201	CURATIVO – Caixa com 35 unidades. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	CAIXA 35UND	24	36	0			2				421	R\$ 5.80
202	ESCOVA PARA CABELO DE BEBÊ – Unidade. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	20	0	0							229	R\$ 10.43
203	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL – Unidade. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	20	10	0							343	R\$ 10.43
204	ESCOVA PARA LAVAR CHUQUINA – Unidade. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	12	0	0							99	R\$ 7.27
205	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA – Unidade. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	12	0	0							162	R\$ 12.54
206	ESPONJA PARA BANHO DUPLA FACE – Unidade. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	40	10	0			36				258	R\$ 2.00
207	HASTES FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO – Caixa com 75 unidades. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	CAIXA 75UND	30	10	0			3	12			142	R\$ 1.58
208	LENÇO UMÍDECO – Pote com 450 unidades. Sem álcool; com aloe vera e lanolina. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	POTE 450UND	60	60	0							1663	R\$ 12.86
209	PAPEL HIGIÊNICO – Fardo com 16 pacotes. Com folhas simples de alta qualidade; picotado; 100% de fibras naturais; neutro. Cada pacote contém 04 rolos de 60m x 10 cm C/U. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	FARDO 16 PCT	48	48	20	12	12	36	144	8	4	24112	R\$ 72.50
210	PENTE FINO PARA PIOLHO - unidade.	UNIDADE	30	10	0							91	R\$ 1.26
211	PENTE GROSSO - unidade.	UNIDADE	20	0	0				36			180	R\$ 2.21
212	SABONETE INFANTIL – Unidade com 80g. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	300	200	0							1606	R\$ 2.21
213	SABONETE LÍQUIDO BACTERECIDA – Galão de 05 litros. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação, marca do produto e data de validade. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	GALÃO 05 L	12	12	12							1663	R\$ 45.21
214	SABONETE – Unidade com 90g. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	200	300	0				120			1404	R\$ 1.26
215	SHAMPOO ADULTO – Frasco de 350 ml	FRASCO 350ml			0				120			1246	R\$ 9.38

216	SHAMPOO INFANTIL – Frasco de 350 ml	FRASCO 350ml	200	5	0						2128	R\$	9.38
217	TESOURA CURVA PARA UNHA INFANTIL – Aço inoxidável. Unidade.	UNIDADE	10	0	0						153	R\$	14.33
218	TOUCA PLÁSTICA PARA BANHO ; Unidade. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante; nome, classificação e marca do produto. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: No caso de embalagens danificadas e que não atenda as especificações.	UNIDADE	40	0	0						162	R\$	3.06
219	DESODORANTE SPRAY FEMENINO - UNIDADE	UNIDADE	0	0	0				36		337	R\$	8.35
220	DESODORANTE SPRAY MASCULINO - UNIDADE	UNIDADE	0	0	0				84		785	R\$	8.35

Jairo Aparecido Mascia
Prefeito Municipal